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Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 1 

Fastställande av dagordningen 

Beslut 

1. Vård- och omsorgsnämnden beslutar att lägga ärendet "Beslut om 
åtenappo1tering från kurser och konferenser och politikerbesök" 
innan ärendet "Information från förvaltningen" . 

2. Med ovanstående revidering fastställer vård- och omsorgsnämnden 
fastställer dagordningen enligt utsänd kallelse. 

Beskrivning av ärendet 

Föreligger förslag till dagordning enligt utsänd kallelse. 

Magnus Carlberg (S) yrkar att vård- och omsorgsnämnden beslutar att lägga 
ärendet "Beslut om åtenappmtering från kurser och konferenser och 
politikerbesök" innan ärendet "Information från förvaltningen". 

Beslutsgång 

Ordförande finner att vård- och omsorgsnämnden bifaller Magnus Carlbergs 
(S) yrkande. 

I Utdragsbesty,kande 
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§2 

Anmälan av jäv 
VON/2020:2 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2020-02-12 

Ingen ledamot anmäler jäv. 

Justerare I Utdrngsbestyckande 
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Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§3 

Meddelanden 
Dnr VON/2020:4 

Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden godkänner redovisningen av inkomna 
meddelanden under perioden 2019-12-05 till 2020-01-31. 

Sammanfattning av ärendet 

Vård- och omsorgsnämnden delges meddelanden under perioden 2019-12-
05 till 2020-01-31. 

I Utdrngsbestyrkande 
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Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§4 

Delegations beslut 
Dm VON/2020:5 

Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden godkänner redovisningen av delegationsbeslut 
för perioden 2019-12-05 till 2020-01-31. 

Sammanfattning av ärendet 

Vård- och omsorgsnämnden delges delegationsbeslut under perioden 2019-

12-05 till 2020-01-31. 

Justern/lV I ;t:: I 
I Utdrngsbesty,k,nde 
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Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 5 

Beslut om samt återrapportering av kurser, konferenser och 
politikerbesök 
Dm VON/2020:6 

Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden tar emot informationen. 

Sammanfattning av ärendet 

Eva Hagelberg (C), Johan Karlsson (C), Ingegerd Carlsson (SD), Magnus 

Carlberg (S), Birgitta Arvidsson (KD), Jan Preben Olsen (S) och Anders 

Nilsson (S) var dagens datum på studiebesök vid Tingsryds hemtjänst. 

Beslutsunderlag 

Infmmation vid sammanträdet 

Justera~ I ;t; I 
I Utdrngsbesty,kande 
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Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§6 

Information från förvaltningen 
Dm VON/2020:3 

Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden tar emot infonnationen. 

Sammanfattning av ärendet 

Vård- och omsorgschefen informerar om följande: 

Planering för att täcka upp för sommarvikarier pågår sedan i höstas. 
Annonser ligger ute sedan en månad och sammanlagt ska 215 
vikariatstj änster besättas. 

Marknadsföring görs av vård- och omsorgsförvaltningen som arbetsgivare 
under facebook-sidan "Tingsryds kommun - jobba hos oss". 

Vård- och omsorgsförvaltningen har tagit del av ett forskningsprojekt från 
Linneuniversitet gällande digitala lösningar inom äldreomsorg och hälso
och sjukvård. Ett exempel är att fysioterapeuten följer upp vårdtagare via 
video. 

Integration har nu gjorts mellan VIV A Omsorg, Kompanion samt 
bemanningssystemet. 

Ett internbudgetbeslut togs 2018 om att köpa in arbetsjackor till personalen. 
Nu har upphandlingen gjorts och jackorna har börjat delas ut. 

Vård- och omsorgsnämndens var inbjudna till personalutskottet i måndags 
då en konsult redogjorde för ett koncept med en s.k. bemanningshandbok. 
Personalutskottet gav vid sammanträdet kommunledningsförvaltningen i 
uppdrag att ta fram en bemanningshandbok med utgångspunkt för den 
redovisning som gavs. Vård- och omsorgsnämnden kommer att få besvara 
en remiss när Tingsryds bemanningshandbok är klar. 

Konsultens modell bygger på att människor ska arbete heltid, att 
arbetsgivaren schemalägger utifrån ett hälsosamt sätt samt att enheterna ska 
hålla sig inom budget. 

I Utdrngsbostyckand, 
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Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§7 

Bokslut 2019 
Dm VON/2020:41 

Beslut 

1. Vård- och omsorgsnämnden godkänner årsredovisningen för 2019. 
2. Vård- och omsorgsnämnden överlämnar årsredovisningen för 2019 till 

kommunfullmäktige. 

Sammanfattning av ärendet 

Budget för år 2019 är 299 005 tkr och utfallet är 321 843 tkr. Det resulterar i 
ett underskott på 22 838 tkr för årsbokslutet 2019, vilket motsvarar 7,6% av 
budgeten. 

Anledningarna till underskottet för vård- och omsorgsnämnden är flera; 
såsom fortsatt höga volymtimmar, hög sjukfrånvaro totalt sett, ökande 
personalkostnader, engångskostnader samt otydlig ekonomisk styrning. 

Det finns en obalans mellan de olika perspektiven. I samhällsperspektivet 
och medborgarperspektivet syns goda resultat och kan på ett bra sätt .möta 
medborgarnas förväntningar och behov. Inom process pågår mycket arbete 
för att upprätthålla och utveckla god kvalitet och är under kontroll. När det 
gäller ekonomi och medarbetare finns fortfarande stora utmaningar. Dessa 
två perspektiv hänger ihop, det vill säga att åtgärder och goda resultat i det 
ena perspektivet kan ge effekter i det andra perspektivet. 

Ärendet föredras av ekonom Anna Kuittinnen och vård- och omsorgschef 
Maiiin Hansson. 

Beslutsunderlag 
Årsredovisning 2019 

Beslut skickas till 
Kommunstyrelsen 
Ekonomiavdelningen 

I Utdrngsbestyrkande 
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1 Verksamhetsberättelse 

1.1 Uppdrag 

Vård- och omsorgsnämnden ansvarar för kommunens uppdrag inom socialtjänsten vad avser 
äldreomsorg, omsorg funktionsnedsättning, anhörigstöd samt kommunal hälso- och sjukvård. 
I uppdraget ingår också bostadsanpassning enligt Boverkets regler samt kostnader för 
färdtjänst och dess handläggning. 

1.2 Omvärld 

Förvaltningen samverkar med övriga kommuner i länet samt med Region Krnnoberg via en 
gemensam ledningsgrupp för samordning av länets hälso- och sjukvård och socialtjänst som 
bland annat fattar beslut kring gemensamma frågor. Ledningsgruppen består av länets 
socialchefer/förvaltningschefer samt berörda centrumchefer och hälso- och 
sjukvårdsdirektören från Region Kronoberg. Förvaltningen har också representanter i 
tvärgrupperna vuxna samt äldre. Syftet med denna samverkan är att utveckla en 
evidensbaserad vård och omsorg, för den enskilde och medborgarens bästa. 

Inom äldreomsorgen har man under året arbetat i en liten omfattning med kvalitetsregister 
Senior Ale1i, som syftar till att skapa arbetssätt för att förebygga att den enskilde 
omsorgstagaren drabbas av fallskada, trycksår, ohälsa i mun eller näringsbrist. Äldreomsorgen 
jobbar i större omfattning med kvalitetsregistret BPSD som handlar om att jobba efter bra 
arbetsmetoder och bemötandeplaner runt personer med demenssjukdom. Arbetet med dessa 
register är kopplat till en regional äldrestrategi som är framtagen för länet som förvaltningen 
kommer utveckla under år 2020. 

Inom omsorg och funktionsnedsättning har verksamheterna under året haft en utbildning kring 
utvecklingsstörning och neuropsykiatriska funktionsnedsättningar med fokus att öka kunskap 
kring bemötande utifrån ett lågaffektivt bemötande och psykisk ohälsa. All fast personal samt 
långtidsvikarier har gått utbildningen under 2019. 

Förvaltningen har under året påbötjat ett arbete med att ta fram en lokal handlingsplan för 
suicidprevention tillsammans med avdelningen för arbete och lärande. Flera aktörer från 
andra förvaltningar och verksamheter deltar där målet att öka kunskap kring psykisk ohälsa. 
Den lokala handlingsplanen utgår ifrån den länsgemensamma handlingsplan för 
suicidprevention som är framtagen av länets kommuner och regionen. 

Förvaltningen är också delaktig i vård- och omsorgscollege. Inom vård och omsorgscollege 
finns aktörer från arbetsgivarsidan, utbildningssidan samt fackliga. Arbetet syftar bland annat 
till att förbättra status på undersköterskeyrket, marknadsföring för att förbättra rekrytering, 
kvalitetssäkra utbildning, handledarutbildning etc. Tingsryds kommun är ce1tifierade aktörer 
inom vård och omsorgscollege 2015-2020. 

1.3 Styrkort 

1.3.1 Vision 

Vård och omsorg av hög kvalite efter behov med bästa bemötande och delaktighet. 

Perspektiv Nämndsmål Kommentar Mått 

• • Medborgare Vård- och omsorgsnämnd • Andel nöjda inom 
Medborgare som är i behov av Nöjdheten hos omsorgstagare som har äldreomsorg, särskilt 

stöd på grund av hemtjänst är hög 2019. En nöjdhet i boende% 
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Perspektiv Nämndsmål Kommentar Mått 

fysiska , psykiska, kommunen på 93% som kan jämställas 
• Andel nöjda inom sociala eller mot riket som är 88%. Nöjdheten i våra 

andra skäl skall särskilda boenden ligger på 91 % mot äldreomsorg, hemtjänst% 

erbjudas ett riket som ligger på 81 % . Nöjdheten 
Antal hemtjänstpersonal 

individuellt inom både hemtjänst och särskilda 
som besöker en 

anpassat stöd av boenden har ökat sedan 2018. Varje 
omsorgstagare under 14 

hög kvalite som verksamhet jobbar med sina resultat. 
bygger på Antalet hemtjänstpersonal som besöker 

dagar ska i genomsnitt vara 
max 10. 

självbestämmand en omsorgstagare under 14 dagar är i 
e och delaktighet genomsnitt 11 personer 2019, ett viktigt Nattfasta för 

mått på kvalitet. omsorgstagare i särskilt 
Inkomna synpunkter har ökat under boende genomsnitt max 11 
året vilket kan förklaras med att timmar. 
verksamheterna i sina styrkort har 

• Andel som är mycket arbetat med att synpunkter ska 
diarieföras och skrivas ner. Samt har nöjda med anhörigstöd som 

alla områdeschefer fått utbildning i erbjuds via anhöriggrupper 

diarieföring. Det blir också en ska vara 90%. 

kvalitetssäkring att synpunkter kommer 
• Andel nöjda in som verksamheten kan jobba med 

och förbättringsåtgärder tas fram. En omsorgstagare inom OF ska 

förtydligande rutin har tagits fram hur vara 90 %. 

förvaltningen arbetar vid inkomna 
• Andel som tycker det är klagomål. 
lätt att få träffa sjuksköterska i 

Nattfastan mäts kontinuerligt, dock särskilt boende vid behov ska 
ingen mätning höst 2019, och målet är vara 75 %. 
max 11 timmar och förvaltningen 
redovisar ett genomsnitt på 11,6 
timmar. Detta är ett kontinuerligt 
förändringsarbete. 

Upplevelsen bland omsorgstagare är 
att det är lättare att få träffa 
sjuksköterska i särskilt boende vid 
behov under 2019 än under 2018 . 

• Samhälle - Medborgare Vård- och omsorgsnämnd • Antal träffar 
skall ges Anhörigträffar sker för alla som vårdar anhörigsamordnarna har per 
möjlighet till en närstående regelbundet både inom år med anhöriggrupper ska 
förebyggande omsorg funktionsnedsättning samt inom vara minst 30 st. 
stöd och service äldreomsorgen. Vid dessa olika träffar 

• Antal Seniorträffar per år på ett sätt så att kan även insatsen avlösning i hemmet 
Tingsryds erbjudas närstående som stöttar ska vara minst 300 jämnt 
kommun är en anhörig i den egna bostaden för att de fördelat på de sju största 
bra plats att leva ska kunna närvara vid träffarna. orterna i kommunen. 
och bo i. Seniorträffar sker regelbundet i varje 

• Antal aktiviteter som 
kommundel varje månad och utförs av 

erbjuds på särskilt boende 
hemtjänstpersonal. Alla äldre, inte bara 
de som är beviljade insatser från ska vara minst 7 per vecka. 

hemtjänsten erbjuds att delta. Det är • Antal anhörigträffar på 
ofta ett stort antal deltagare. varje särskilt boende ska vara 
Varje äldreboende erbjuder olika former minst 1 per år. 
av aktiviteter, någon aktivitet varje dag. 
Det viktiga är att tänka att det är den 
lilla aktiviteten eller stunden som kan 
vara den som ger mest meningsfullhet 
för omsorgstagaren. Därför är 
fikastunden varje eftermiddag en viktigt 
social aktivitet. 

Alla äldreboenden har under året bjudit 
in till minst en anhörigträff där 
information ges kring omsorgen. 

g /ifY 
-------------------------------------~7,L----
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Perspektiv Nämnds mål Kommentar Mått 

■ Ekonomi - Vård- och Budget för år 2019 är 299 005 tkr och ■ Budget i balans. 
omsorgsnämnde utfallet är 321 843 tkr. Det resulterar i 

n ska ha en god ett underskott på 22 838 tkr för Prognossäkerhet % 
kostnadskontroll årsbokslutet 2019, vilket motsvarar 

och en ekonomi i 7,6% av budgeten. 

balans 

■ - Genom att Vård- och omsorgsnämnd Hållbart 
Medarbetare synliggöra Medarbetarenkät är utförd under våren Medarbetarengagemang, 

ledarskapet och och varje verksamhet har skapat egen HME-index 
medarbetarskape handlingsplan utifrån enkäten. Total 

■ Sjukfrånvaro, % t ökar vi nöjdhet hos medarbetarna i vår 
möjligheten till förvaltning är 74 i HME (hållbart 

■ Sjukfrånvaro (0-14 dgr) nöjda medarbetarengagemang). Kommunen 
medarbetare som som helhet har 76. Mätningen ska inte överstiga 2,8 % 
med ansvar och sammanställs och jämförs vad riktvärde 

• Antal medarbetare per delaktighet är i kvalitetsregistret Kolada. Riksmåttet 
tillsammans är 79. områdeschef ska i genomsnitt 

skaparen För minska sjukfrånvaron har under 
vara 30. 

attraktiv året ett projekt Stoppa trenden inletts i ■ Andel medarbetare som arbetsgivare. vår förvaltning tillsammans med använder friskvårdsbidraget 
personalavdelningen. Några ska vara minst 50%. 
verksamheter jobbar nu i processen 
som är en del för att minska Andel medarbetare inom 
sjukfrånvaron. I nuläget är ÄFO med 
sjukfrånvaron hög och inte sjunkande. omvårdnadsutbildning eller 
Ytterligare arbete har planerats under motsvarande ska vara minst 
2020. 85%. 
Var femte medarbetare inom vård- och 

■ Andel sjuksköterskor med omsorgsförvaltningen använde 
friskvårdbidraget under 2020. Totalt i specialistutbildning ska vara 
hela kommunen hamnar det på var minst 25%. 
fjärde medarbetare. 

Andel tillsvidareanställda medarbetare 
med omvårdnadsutbildning var 2019 
78% ÄFO och OF 52%. Vård- och 
omsorgsnämndens mål är 87%. 

Nämndens mål om andelen 
specialistutbildade sjuksköterskor på 
25% har tidigare varit uppnått men är 
nu endast 18%. 

Under året har rekrytering skett för öka 
antalet områdeschefer inom 
Äldreomsorgen och snittet är nu 
uppnått. 

Under året har 
verksamhetsuppföljningar gjorts där 
samordnare och chef deltar och vikten 
av att använda friskvårdsbidraget har 
uppmärksammats. Vi uppnår inte målet. 

Process - Moderna Vård- och omsorgsnämnd . Antal 
arbetssätt och Under året har Wifi ( trådlöst nätverk) digitala/välfärdstekniska 
digital installerats på alla särskilda boenden lösningar som förbättrar 
välfärdsteknik inom äldreomsorgen . Förvaltningen har kvaliten för omsorgstagaren 
ska vara väl även infört mobil dokumentation inom ska vara minst 2. 
utvecklade och hemtjänsten och boendestödet inom 
anpassade för att socialpsykiatrin . - Andel närvarotid hos 
nå en säker och Förvaltningen har även under året omsorgstagare i hemtjänsten 
effektiv ska vara minst 65%. 
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Perspektiv Nämnds mål Kommentar 

verksamhet. genomfört och slutfört upphandling 
kring trygghetskameror till den enskilde 
omsorgstagaren samt nya 
trygghetslarm. 

Förvaltningen arbetar fortfarande med 
för att få fram säkerställd data kring 
närvarotiden hos omsorgstagaren. 
Detta blev inte slutfört under 2019. 

Andel patienter beräknas utifrån antal 
befintliga sjuksköterskor och ej på antal 
årsarbetare. Antal patienter varje 
sjuksköterska har beror på vilken 
sysselsättning man jobbar. 

Mätning kring andel uppdaterade 
genomförandeplaner har inte kunnat 
genomföras. Förvaltningen gör ändå 
bedömningen att målet med att alla 
genomförandeplaner ska vara 
uppdaterade minst en gång per halvår 
inte nås. Dels kan det förklaras med 
nytt verksamhetssystem som tar tid för 
alla medarbetare att lära sig samt att 
man systematiskt planerar när 
uppföljningar ska ske. Detta är ett 
utvecklingsarbete som kommer 
fortsätta under 2020. 

Under året har klagomål inkommit som 
kan kopplas till tjänstegarantierna i form 
av att genomförandeplan och 
välkomstsamtal inte har upprättats i tid. 

1.4 Verksamhetens mål & utveckling 

1.4.1 Medborgare 

Mått 

- Andel närvarotid hos 
omsorgstagare i 
boendestödet ska vara minst 
55%. 

• Antal patienter per 
sjuksköterska ska i 
genomsnitt vara 25. 

- Andel 
genomförandeplaner som 
uppdateras minst en gång per 
halvår ska vara 100%. 

Uppfyllande av 
tjänstegarantier % 

Under året har förvaltningen tillsammans med avdelningen Arbete och lärande bötjat arbeta i 
ett nytt verksamhetssystem. Detta system har inneburit att nya processer och rutiner har 
introducerats för medarbetarna under året. Det nya verksamhetssystemet gör att verksamheten 
nu har mobil dokumentation i hemtjänsten och inom boendestödet vilket underlättar för 
medarbetaren att dokumentera och sammanställa avvikelser direkt på plats vilket också ökar 
rättssäkerheten för den enskilde omsorgstagaren att allt dokumenteras. Det nya 
verksamhetssystemet gör nu att personal kan närvaromarkera via verksamhetssystemet och på 
så vis kan verksamheten följa att beviljade insatser utförs, vilket ger ökad kvalitetssäkring och 
trygghet både för den enskilde och för verksamheten. I slutet av året skapades en integration 
mellan verksamhetssystemet och hemtjänstens planeringssystem vilket gör att beviljade 
insatser från verksamhetssystemet nu går direkt över till planeringssystemet för att säkerställa 
att verkställare utför det som är beviljat. Detta kommer vara klart under bötjan av år 2020. 

Under hösten har IT-utvecklare, SAS samt chef för HSL varit ute i verksamheterna för att öka 
kunskapen kring aktuella processer och rutiner i verksamhetssystemet för att kvalitetssäkra att 
medarbetare har kännedom om systemet och vart man hittar den information man behöver i 
verksamhets systemet. 

Förvaltningen kommer fo11sätta att systematiskt jobba med att ha tydliga processer för att 
säkerställa att alla professioner kan aktuella system som finns i verksamheterna. 
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Under året har SoL och LSS handläggare påbötjat att utreda efter metoden IBIC (individens 
behov i centrum). Målsättningen är att skapa individuella behovsbedömningar där va1je 
enskilds behov förtydligas och synliggörs. 

1.4.2 Samhälle 

Antalet permanenta platser inom äldreomsorgen är 181 st fördelat på sex olika särski Ida 
boenden varav ett särskilt boende inrymmer en avdelning med 10 kotttidsplatser. Vid behov 
används lediga permanenta boendeplatser för att verkställa behov av växelvårdsplats och 
korttidsplats. Under året har det funnits ca 3,9 lediga permanenta platser per månad. 

Under året har det varit st01i tryck på förvaltningen gällande omsorgstagare som har behov av 
insatser från kommunen efter sjukhusvistelse. Processen kring planering av utskrivningsklara 
omsorgstagare från slutenvården sker genom "Linken" (ett digitalt system som finns mellan 
Region Kronoberg och länets kommuner). Den nya lagen om samverkan vid utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård innebär att det sker färre vårdplaneringar på sjukhus utan de ska 
ske via "Linken". Detta har inneburit att alla professioner har fått ändra sitt arbetssätt för möta 
upp den enskilde i bostaden efter sjukhusvistelse med kort varsel. Det kräver hög samverkan 
och effektivitet mellan de olika professionerna inom förvaltningen och förvaltningen har inte 
haft något betalansvar gentemot Region Kronoberg under 2019. 

Under sommaren har digitala samverkansmöten skett en gång i veckan mellan förvaltningen 
och regionen för följa trycket på "Linken" och lägesrapport kring ko1ttidsplatser sommatiid. 
Tingsryds kommun klarade det bra genom en bra och god samverkan mellan handläggare, 
rehab enheten, sjuksköterskor och områdeschefer. 

Inom omsorg funktionsnedsättning har det under året funnits en ledig lägenhet på 
Gruppbostad Hagen i Väckelsång. Under året har den nya gruppbostaden enligt LSS blivit 
klar och inflyttning påbörjades i oktober. Inför denna flytt erbjöds anhöriga en 
föräldrautbildning" Att flytta hemfrån" som vuxenhabiliteringen höll i. Utbildningen var 
uppskattad. 

Under året har förvaltningens två anhörigstödjare haft regelbundna anhörigträffar och under 
våren hölls en föräldrautbildning till föräldrar som är anhörig till person med någon 
neuropsykiatrisk diagnos. Detta för att få stöd och kunskap samt metoder att använda i 
vardagen i deras livssituation. Utbildningen har gjorts i samverkan med Växjö kommun. 
Under senhösten skapades en enkät till samtliga anhöriga som har stöd från 
anhörigsamordnarna kring deras upplevelser av anhörigstödet och som kommer presenteras 
under 2020. 

1.4.3 Ekonomi 

Budget för år 2019 är 299 005 tkr och utfallet är 321 843 tkr. Det resulterar i ett underskott på 
22 838 tkr för årsbokslutet 2019, vilket motsvarar 7,6% av budgeten. 

Anledningarna till underskottet för vård- och omsorgsnämnden är flera så som fortsatt höga 
volymtimmar, hög sjukfrånvaro totalt sett, ökande personalkostnader, engångskostnader samt 
otydlig ekonomisk styrning. 

Äldreomsorgen (ÄO) samt Hälso- och Sjukvård (HSL): 

Personal 8 400 tkr 

Den största avvikelsen är ökande personalkostnader och har sin främsta orsak i att den 
beviljade tiden och omsorgstagarnas verkliga behov efter en tid inte matchar varandra och att 
det i sin tur försvårar utförarorganisationens planering och verkställande. På grund av byte av 
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verksamhetssystem och system för tid- och insatsregistrering i bö1jan av år 2019 så har inte 
tillförlitliga insats- och tidsmätningar kunnat göras. Under året har förvaltningen arbetat med 
att kvalitetssäkra tid- och insatsmätningarna. De uppgifter som finns framtagna visar att 
volymerna/behoven är fortsatt ökande. 

Ökade volymer inom hemtjänsten skapar också större behov av sjuksköterskeinsatser. I 
kombination med svårigheten att rekrytera legitimerad personal gör detta att kostnaderna för 
personal är större än budgeterat, då enheten tvingas använda öveiiid eller hyra in 
bemanningsföretag vilket skett under sommaren. 

Sjukfrånvaron inom de olika verksamheterna är f01isatt hög och är kostnadsdrivande då 
frånvaron ofta måste ersättas med vikarie, me1iidsarbete eller övertidsersättning. 

Verksamhetskostnader 3 000 tkr 

Under 2019 finns en kraftig ökning av verksamhetskostnader så som ökade bilkostnader, 
ökade materialkostnader samt ökade kostnader för hantering av arbetskläder. Under året 
infördes ett nytt hanteringssystem kring tvätt av arbetskläder för att stärka kvalitet och 
arbetsmiljö ur aspekterna smittorisker och hygienkrav. 

Transport 1 3 00 tkr 

Persontransp01iresorna till daglig verksamhet har ökat markant under året och översyn/analys 
pågår kring dessa kostnader. 

Omsorg funktionsnedsättning (OF): 

Migrationsverket 1 800 tkr 

Under året blev en omsorgstagare inom assistansen svensk medborgare, vilket innebar att 
ersättning från Migrationsverket ej längre var aktuellt. I detta ärende fanns upparbetade 
kostnader för 2018 (536 tkr) som ej kunde rekvireras, utan då tillfaller kostnaden negativt för 
resultatet under 2019. Under hösten har en ansökan till Försäkringskassan gjorts som syftar 
till att delfinansiera vårdkostnaden. Försiktighetsprincipen har tagits i beaktande i värderingen 
av fordran till Försäkringskassan vilket innebär att vissa kostnader belastar årets resultat (1 
264 tkr). 

Köpt vård 7 300 tkr 

Vård- och omsorgsnämndens kostnadsnivå för köpt vård är fo1isatt hög i relation till budget 
samtidigt som en kostnadsökning av ersättning till andra anordnare varit tydlig. Under året har 
en översyn gjorts kring köpta vårdplatser som ger en besparing på årsbasis om ca 1 500 mkr 
framåt. Översynen har inneburit att ärenden har öve1iagits i egen regi och/eller flyttat från 
kommunen. I budgetarbetet för 2020 har hänsyn tagits till kostnadsnivån för köpta tjänster. 

Aterbetalning bidrag/FK 1 000 tkr 

Engångskostnader har uppstått i form av statsbidrag som återbetalats under året som avsåg 
2018. Engångskostnader har också uppstått i form av upparbetade intäkter gentemot 
Försäkringskassan som inte var i paritet med värderingen. 

Generellt övrigt 

Trots betydande volymökningar och budgetunderskott under 2018 tillfördes verksamheten 
inte några extra medel i 2019 års budget vilket gav sämre utgångsläge. Orsaken till detta var 
ett bristfälligt prognosarbete under 2018. 

Den totala sjukfrånvaron inom vård- och omsorgsnämnden är fortfarande hög, men jämfö1i 
med samma tid förra året har den minskat. Se vidare under medarbetarperspektivet. Sjuktalen 
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är förknippade med stora kostnader och framförallt äldreomsorgen ligger högt. 

Arbetet med handlingsplanen 2019-2021 har implementerats. Verksamhetsuppföljningar med 
fokus på ekonomi med samtliga chefer har genomförts. Efter det inledande läget ser 
förvaltningen att handlingsplanens effekter för 2019 har tenderat till att mestadels bromsa 
kostnadsutvecklingen. De konkreta åtgärder som togs fram den senare delen av hösten 
kommer ge effekter under 2020 och 2021. 

Prognossäkerhet 

Under senare delen av 2019 har prognosarbete samt uppföljning av utfall skett vmje månad 
med respektive chef. Utbildningsinsatser på förvaltningsnivå har genomförts och den 
ekonomiska kompetensen har breddats inom förvaltningen. Dock finns det mer arbete kring 
prognossäkerhet att genomföra kommande år och flera insatser är planerade. 

Driftbudget 

Ekonomi (tkr) 2017 2018 2019 

Intäkt 99 547 110 986 60 755 

Kostnad -381 968 -410 993 -382 597 

Årets resultat -282 421 -300 007 -321 842 

Budget -284 009 -289 919 -299 005 

Budgetavvikelse 1 588 -10 088 -22 837 

Driftbudget fördelat på verksamheter 

VerksamheUenhet Intäkter Kostnader Årsresultat Budget Budgetavvikelse 

Skattefinansierad 

Övergripande 
förvaltning inkl. 
nämnd (510) 509 -14 094 -13 585 -15 166 1 581 

Äldreomsorg (ÄO) 
(512) 36 095 -214 312 -178 217 -170 863 -7 354 

Omsorg 
Funktionsnedsättning 
(OF) (513) 23 427 -117 391 -93 964 -79 805 -14 159 

HSL (514) 724 -36 800 -36 076 -33 171 -2 905 

Summa 60 755 -382 597 -321 842 -299 005 -22 837 

Taxefinansierad 

Investerings budget 

Kod Projekt Budget Utfall Avvikelse 

90005 Verksamhetssystem Viva 325 422 -97 

90007 WiFi Äldreboende 1 500 1 455 45 

90500 Inventarier och övrigt 203 0 203 

90502 Inventarier SOC (vårdsängar) 260 61 199 

90517 Trygghetslarm 42 42 0 

90530 Inventarier ny gruppbostad 245 138 107 
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Kod Projekt Budget Utfall 

90531 Inventarier hemtjänst Tingsryd 250 294 

Totalt 2 825 2412 

1.4.4 Medarbetare 

Den totala sjukfrånvaron i förvaltningen är 8,91 %. Jämfö1t med 2018 (9,67%) har 
sjukfrånvaron minskat under 2019 med 0,76 procentenheter. 

Avvikelse 

-44 

413 

Den totala korttidsfrånvaron i förvaltningen är 3,27%. Jämfö1t med 2018 (3.68%) har även 
ko1ttidsfrånvaron minskat under 2019 med 0,41 procentenheter. 

Sjukfrånvaron är fmtsatt hög och under 2019 har förvaltningen jobbat med en handlingsplan 
för att upprätta hälsosamma arbetsplatser. Det övergripande målet med handlingsplanen är att 
jobba fram ett salutogent förhållningssätt både bland chefer och medarbetare. Det salutogena 
synsättet innebär att se möjligheter och skapa förutsättningar för en hanterbar, meningsfull 
och begriplig situation och en känsla av sammanhang. Detta gäller både för ett bra 
medarbetarskap, ledarskap och omsorgstagarfokus. Under året har verksamheterna varit 
delaktiga i projektet Bryta trenden, där aktiviteter som fysiska aktiviteter på arbetstid, 
föreläsningar och workshops kring hälsa, grupputvecklingsprogram och kollegiala samtal med 
fokusområden har skett. 

Förvaltningens bedömning är att upphörandet av årsarbetstidsavtalet fmtsatt har påverkat 
verksamheterna under 2019. Bedömningen är att det har gjort det svårare för medarbetarna att 
arbeta flexibelt då de tidigare vid sjukdomar och vakanta pass kunde byta och lösa dessa pass 
och i stön-e utsträckning ersätta det med ledighet. Idag kan medarbetare ta extra pass men blir 
istället i högre utsträckning ersatt med fyllnadstid eller öve1tid än ledig tid. 

Under hösten påbö1jades ett arbete för cheferna inom förvaltningen tillsammans med 
personalavdelningen kring bemanningsekonomi och alla chefer kommer påbötja utbildning i 
planering och bemanningsekonomi. 

Antal medarbetare per områdeschef är i genomsnitt 30 medarbetare. 

Under året har förvaltningen även skapat ett Instagram-konto för att visa upp varandras 
verksamheter samt för att marknadsföra oss och att medborgare får en inblick i förvaltningens 
verksamheter. 

1.4.5 Process 

Alla chefer inom förvaltningen har under året haft genomgång och utbildning i 
prognosberäkning och månadsrapportering. Detta för att kunna leverera högre 
prognossäkerhet i arbetet. Arbetet kring detta är pågående och under utveckling. 

En kvalitetsgrupp har skapats under året där SAS, MAR och MAS har regelbundna träffar. 
Denna grupp kommer bland annat analysera och återkoppla avvikelser till verksamheterna 
samt revidera och skapa rutiner efter behov i verksamheterna. Kvalitetsgruppen ansvarar för 
att ha regelbundna träffar under året med professionerna chefer, handläggare, paramedicin och 
sjuksköterskor för genomgång av gemensamma processer. Målet med träffarna är att stötta 
verksamheterna i att kvalitetssäkra omsorgen. 

Förvaltningen ser ett ökat behov av att samverka insatser mellan vård- och 
omsorgsförvaltningen och individ- och familjeomsorgen för att kunna tillgodose behoven hos 
barn och föräldrar och vuxna med neuropsykiatriska behov. Förvaltningen ser att en ökad 
samsyn och samverkan över gränserna för att synliggöra omsorgstagarnas behov är ett måste. 
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Under andra kvartalet skapades en tillfällig tjänst (LOTS) som kan stötta den enskilde 
individen eller familjen med NPF diagnoser att få stöd att komma till rätt profession, att 
möten blir av samt även stötta tjänstemän i hur dialog och möten med den enskilde kan ske 
för att skapa en begriplighet för den enskilde. Lotsen kommer även finnas som stöd för 
personal i möten och i komptensutveckling kring NPF. Lotsen finansieras genom 
stimulansmedel kring psykisk hälsa och är en del i den lokala handlingsplanen kring psykisk 
hälsa som är utformad. 

Upphandling har skett kring nya trygghetslarm samt trygghetskameror som kommer bö1ja 
användas under 2020. 

Utbyggnad av wifi på samtliga särskilda boende har skett under året. 

1.4.6 Balans mellan perspektiven 

Vård- och omsorgsnämndens årsredovisning kan sammanställas på följande sätt: 

Det finns en obalans mellan de olika perspektiven. I samhällsperspektivet och 
medborgarperspektivet syns goda resultat och kan på ett bra sätt möta medborgarnas 
förväntningar och behov. Inom process pågår mycket arbete för att upprätthålla och utveckla 
god kvalitet och är under kontroll. När det gäller ekonomi och medarbetare finns f01tfarande 
stora utmaningar. Dessa två perspektiv hänger ihop, det vill säga att åtgärder och goda resultat 
i det ena perspektivet kan ge effekter i det andra perspektivet. 

1.5 Framtid 

Övergripande så står alla verksamheterna inom vård- och omsorgsnämnden inför två större 
omställningsprocesser. Dels att finna rätt kostnadsnivå utifrån dagens krav och förutsättningar 
men också att ställa om för att möta ett ökat antal äldre inom de kommande åren. 

Medborgare 

Befolkningsprognoserna visar att en ökning av andelen äldre kommer ske med totalt 300 
personer till år 2041 . Behovet att anpassa och ställa om verksamheterna samt att möta andra 
och nya krav på organisationen behöver påbö1jas inom de närmsta åren. Organisationen 
behöver vara innovativ och finna nya och andra verktyg för att genomföra insatser och 
samtidigt bibehålla hög kvalitet. Ett exempel kan vara att öka digitaliseringen ( digital 
medicindelning/signering, trygghetskameror, osv). 

Samhälle 

Behovet av bostäder samt olika typer av bostäder såsom exempelvis trygghetsboende för 
äldre, särskilt boende för personer med psykiska funktionsnedsättningar behöver aktualiseras 
utifrån det gemensamma ansvaret för Tingsryd kommuns invånare. Bostäderna som planeras 
behöver ta i beaktande behovet av större lägenheter, anpassade lägenheter och billigare 
alternativ. 

En anpassning och förändring av verksamheterna till framtida behov är tydlig exempelvis 
inom assistansärenden och boendestöd, där antalet diagnoser/behov inom autismspektrum 
ökar. Verksamheterna behöver förändras/anpassas för att kunna möta den växande gruppen av 
omsorgstagare med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Det finns också tydliga 
tendenser att k01ttidsverksamhet enligt LSS riktat mot barn kommer öka de närmsta åren. 

Omsorgstagare med demenssjukdomar tenderar att öka och behovet av dagverksamhet 
kommer vara svått att rymma inom befintlig verksamhet. Inom de närmsta åren behöver 
initiativ tas för att förändra/utöka/anpassa verksamheten riktad till målgruppen. 
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Ekonomi 

För att skapa en ekonomi som är stabil och hållbar över tid så behöver omställningsprocessen 
att finna rätt kostnadsnivå fmisätta. Nya strukturer och arbetssätt är påbö1jade inför 2020 som 
behöver utvecklas och förbättras de närmsta åren. 

Arbetet med att ställa om och möta framtida utmaningar ur ekonomiskt perspektiv behöver 
starta för att nå målet med budget i balans och beslutad handlingsplan kommer genomsyra de 
närmsta årens utmaningar. 

Intäkterna tenderar att minska, dvs ökade krav på kommunal finansiering i exempelvis 
assistansärenden då schablonersättningen från Försäkringskassan ökar med 1,5% årligen. 
Detta att jämföra med löneutvecklingen på 2,5%. Detta riskerar att leda till en urholkning av 
nämndens ekonomi över tid. 

Medarbetare 

Problemet med att rekrytera personal med rätt utbildning och erfarenhet kommer fo1isätta 
vara en utmaning för vård- och omsorgsnämnden. Att det framöver, enligt 
befolkningsprognoser, kommer vara färre i arbetsför ålder kommer ytterligare försvåra 
rekryteringen. Detta kan innebära svårigheter i att uppfylla lagens krav på kvalitet och 
säkerhet i handläggning och verkställighet. Arbetet med att vara en attraktiv arbetsgivare 
behöver fo1isätta och öka inom hela Tingsryds kommun. Att skapa förutsättningar för en 
hållbar arbetssituation för enskilda medarbetare är en viktig faktor i handlingsplanen och en 
del i arbetet kring de höga sjuktalen. Ett exempel kan vara arbetet kring heltid som norm som 
samtidigt kan ge ekonomiska utmaningar. 

För att möta de nya behoven utifrån omsorgstagarna men också kring digitala lösningar 
behöver personalen ökad kompetensutveckling vilket också kan bidra till en ökad attraktivitet 
som arbetsgivare. 

Process 

Behovet att anpassa och ställa om verksamheterna samt att möta andra och nya krav på 
organisationen kommer innebära förändringar hur vård och omsorgs utförs. För att möta 
förändringarna behövs innovation och mod men också ett tålamod för att forma och utveckla 
verksamheterna för att bibehålla kvaliteten med budget i balans. 

Yttre faktorer 

En statlig utredning kring fast omsorgskontakt inom hemtjänsten innebära konsekvenser som 
inte kan förutspås idag. Likaså kan en förändrad LSS-lagstiftning komma att påverka 
verksamheterna med ny lagstiftning 2022 med minskade intäkter som följd. 

1.6 Planeringsmått 

Planeringsmått Utfall 2016 Utfall 2017 Utfall 2018 Utfall 2019 Årsbudget 
2019 

Driftbudget/nettokostnader, mkr 312 282,4 300 321,8 299 

Antal beviljade timmar 117 398 123 717 130 758 143 726 130 500 
hemtjänst inkl. delegerad HSL 

Antal utförda timmar hemtjänst 102 872 101 121 98 731 97 258 105 000 
inkl. delegerad HSL 

Antal brukare med hemtjänst 274 269 286 301 290 
( omv+service) 
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Planeringsmått Utfall 2016 Utfall 2017 Utfall 2018 Utfall 2019 
Årsbudget 
2019 

Antal brukare med 238 228 240 243 240 
matdistribution 

Antal brukare med larm 413 397 415 444 410 

Antal brukare i särskilt boende 183 179 177 172 185 

Antal tillgängliga platser i 183 182 181 181 181 
särskilt boende 

Antal tillgängliga platser på 8 9 10 10 10 
korttids och växelvård 

Antal beviljade timmar i särskilt 279 176 297 548 291 485 235 416 295 000 
boende, inkl delegerad HSL 

Antal personer med insatser av 595 626 610 606 630 
SSK 

Antal personer med insatser av 449 318 
AT/SG 

Antal personer med 59 58 63 69 70 
boendestöd 

Antal personer med 19 18 21 39 25 
dagverksamhet Sol 

Antal i LSS-boende 38 38 39 45 40 

Antal i boende för barn och 1 2 3 3 5 
ungdom LSS 

Antal beslutade timmar 52 500 62 400 73 500 72 340 67 400 
personlig assistans enl. LSS, 
egen och privat regi 

Antal beslutade timmar 49 344 37 572 36 828 31 743 37 300 
personlig assistans SFB, egen 
regi 

Antal i daglig verksamhet LSS 76 76 77 71 80 
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Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 8 

Investeringsbudget 2020 
Dm VON/2020:42 

Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen om 
överföring av 106, 7 tkr i överskott i 2019 års investerings budget till 2020 
års investeringsbudget. 

Sammanfattning av ärendet 

Investeringsbudget för 2019 var 245 tkr som delvis har använts till 
inventarieinköp för den nya LSS gruppbostaden Sandgatan 9 .. Alla 
kostnader har ännu inte uppstått då alla inventarier inte är inköpa än, såsom 
exempelvis utemöbler etc. Därför hemställs till kommunstyrelsen att 
överföra resterande 106,7 tkr till 2020 års investeringsbudget för vård- och 
omsorgsnämnden. 

Ärendet föredras av vård- och omsorgschefMartin Hansson. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från vård-och omsorgschef 2020-02-04 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Ekonomiavdelningen 

I Utdrngsbes!J"kande 



~Tingsryds 
~kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 11 (22) 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§9 

Budgetförutsättningar 2021 - Diskussionsunderlag 
DNR VON/2020:30 

Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden tar emot presentation kring framtagna 
budgetförutsättningar inför 2021 och diskuterar dessa. 

Sammanfattning av ärendet 

I arbetsprocessen för budget 2021 bör nämnden i ett tidigt skede involveras i 
budgetprocessen. Syftet är att involvera nämnden för att under 
budgetprocessen kunna ge inspel i de olika förutsättningar som kan vara 
aktuella. Slutlig redovisning kring nämndens budgetförutsättningar ska 
beslutas av nämnden mars. Den slutliga redovisningen kommer sedan bl a 
att vara ett underlag för fullmäktiges inriktningsdebatt. Vård- och 
omsorgsnärnndens budgetförutsättningar för 2021 finns beskrivna i bilaga 
till denna tjänsteskrivelse och ska användas som ett diskussionsunderlag. 

Ärendet föredras av vård- och omsorgschefMaiiin Hansson. 

Besluts underlag 

I. Budgetförutsättningar 2021 - diskussionsunderlag, vård- och 
omsorgsnämnden 

2. Tjänsteskrivelse från vård-och omsorgschef 2020-01-28 

Beslutet skickas till 
Vård-och omsorgschef 

JusteÄP I ;(; I I Utdrngsbesty,kande 



~Tingsryds 
~kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 12 (22) 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 10 

Hyressättning år 2020 
Dnr VON/2020:28 

Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att höja hyran gentemot 
omsorgstagama med 2,8% enligt bilaga. 

Sammanfattning av ärendet 

Vård- och omsorgsnämnden blockförhyr det mesta av lokaler/fastigheter 
som är anpassade till särskilt boende inom OF (Omsorg 
Funktionsnedsättning) av Tingsrydsbostäder eller HSB. Dessa lägenheter 
hyrs ut i andra hand till omsorgstagare där årlig översyn av hyressättning 
görs. Förslaget är en höjning av hyrorna enligt index fr.o.m. 2020-02-01 . 
Undantaget är den nya gruppbostaden (Sandgatan 9) som inte har fått någon 
höjning för år 2020, då det reglerades i hyressättningen inför inflyttningen 
under hösten 2019. 

Indexhöjningen för år 2020 innebär en kostnadsökning för vård och 
omsorgsnämnden med 2,8%. Därför föreslås en höjning med 2,8% i 
hyressättningen from 2020-02-01. Den nya hyresnivån ökar mellan 100-187 
kr/månad, beroende på lägenhetens storlek och standard. 

Besluts underlag 

1. Tjänsteskrivelse från vård-och omsorgschef 2020-01-28 
2. Tabell hyror 2020 

Beslut skickas till 
Ekonomiavdelningen 
Områdeschefer, omsorgfunktionsnedsättning 

I Utdragsbestyckande 



~Tingsryds 
~kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 13 (22) 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 11 

Timersättning för externa assistansanordnare 
Dm VON/2020:33 

Beslut 

1. Vård- och omsorgsnämnden beslutar att schablonersättningen till 
externa assistansanordnare ändras till 296,70 kr/timme, från och med 
1 april 2020. 

2. Vård- och omsorgsnämnden beslutar att en årlig höjning av 
schablonersättningen ska följa bl.a. Förordningen för 
assistansersättning §5 och höja beloppet med 1,4% per år. 

Sammanfattning av ärendet 

I Tingsryds kommun finns i januari 2020 åtta kommuninvånare som 
är berättigade personlig assistans genom Lag (1993:387) om stöd 
och service till vissa funktionshindrade (LSS) vars insats verkställs 
av en extern assistansanordnare. Personlig assistans är en frivillig 
insats där den enskilde har rätt att själv välja vem som ska bedriva 
assistansen. De alternativ som finns är hemkommunen, privata 
anordnare samt den enskilde själv. Det vanligaste är att det är 
kommun eller en privat assistansanordnare som bedriver 
assistansen. I de fall kommunen är den som beviljat insatsen ( och 
inte staten genom Försäkringskassan), är det den enskilda 
kommunens rätt att besluta vilket timbelopp som anses rimlig per 
utförd assistanstimme som de privata anordnarna ska ersättas med. 
I en utredning från Regeringen 2014 framkom det att den statliga 
schablonen 2014 låg på 22 kr för mycket. En grannkommun har valt 
att vid ingången av 2020 sänka timersättningen de betalar ut 
motsvarande detta belopp och alltså landa på en nivå som 
utredningen från 2014 ansåg rimlig. Om Tingsryds kommun skulle 
sänka timbeloppet som betalas ut till privata assistansanordnare 
kommer ekonomin i vård- och omsorgsförvaltningen att påverkas i 
positiv riktning, och det är inte enbart de egna verksamheterna som 
behöver dra åt skruvarna. 

Ärendet föredras av omsorgschef Regina Prole Åberg. 

Beslutsunderlag 
1. Bilaga" Förstudierapport avseende sänkt timersättning för externa 

assistansanordnare'' 
2. Tjänsteskrivelse vård- och omsorgsförvaltningen 2020-01-29 

I Utdmgsbestyckande 



~Tingsryds 
~kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

Juste,~ 

§ 11 fortsättning 

Beslutet skickas till 
Områdeschefer personlig assistans 

I Utdragsbestyrkande 

14 (22) 



~Tingsryds 
~kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 15 (22) 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 12 

Yttrande - beredskapsplan för livsmedel och dricksvatten i 
Tingsryds kommun 
Dnr VON/2019:309 

Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att avge nedanstående yttrande. 

Yttrande 

Vård- och omsorgsnämnden har inga synpunkter på Beredskapsplan för 
livsmedel och dricksvatten i Tingsryds kommun. 

Beslutsunderlag 

I. Beredskapsplan för livsmedel och dricksvatten i Tingsryds kommun 
2. Tjänsteskrivelse från vård-och omsorgschef2020-01-24 

Beslutet skickas till 
Miljö- och byggnadsnämnden 

I Utdragsbesty,kande 



~Tingsryds 
~kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 16 (22) 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 13 

Revidering av plan för omsorg funktionsnedsättnings 
framtida behov av boende 
Dnr VON/2020:35 

Beslut 

1. Vård- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att revidera plan för 
Omsorg Funktionsnedsättnings framtida behov av boende. 

2. Den reviderade planen skall presenteras för vård- och omsorgsnämnden 
senast december 2020. 

Beskrivning av ärendet 
Under 2016 tog socialförvaltningen fram en plan för 
funktionshinderomsorgens framtida behov av boende. Planen sträckte sig 
från 2017 till 2030. Till kommunens uppgift hör att fmilöpande följa upp 
vilka som omfattas av lagen och vilka deras behov av stöd och service är (15 
§ 1 LSS). Planen låg till grund för beslutet att bygga ytterligare ett 
gruppboende, Sandgatan 9 i Tingsryds tätort. För att säkerställa goda 
förutsättningar att möta behovet av boende samt att eventuella åtgärder 
förutsätter finansiering bör planen regelbundet revideras för att skapa bra 
planeringsmöjligheter. Mot bakgrund av ovanstående föreslås att planen 
revideras under 2020. 

Beslutsunderlag 

1. Skrivelse från vård- och omsorgsnämndens ordförande 
2. Plan för funktionshindersomsorgens framtida behov av boende 

2017-2030 

Beslutet skickas till 
Vård- och omsorgsförvaltningen 

I Utdrngsbesty,kande 



~Tingsryds 
~kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 17 (22) 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 14 

Årsredovisning Stiftelsen Solängen 2019 
Dm VON/2020:31 

Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden godkänner årsredovisningen 2019 för Stiftelsen 
Solängen, skriver under denna och överlämnar den till revisorerna för 
granskning. 

Sammanfattning av ärendet 

Ekonomiavdelningen har översänt redovisningen för räkenskapsåret 2019 
avseende Stiftelsen Solängen för godkännande och underskrift av alla 
ordinarie ledamöter 

Beslutsunderlag 

1. Stiftelsen Solängen årsredovisning för räkenskapsåret 2019 
2. Tjänsteskrivelse ekonomiavdelningen 2020-01-29 

Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
Revisorerna 

I Utdrngsbesty,kande 



~Tingsryds 
~kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 18 (22) 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 15 

Permutation av stiftelsen Solängen 
Dnr VON/2020:44 

Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden begär att kommunstyrelsen ger ett uppdrag till 
kommunledningsförvaltningen att om möjligt permutera stiftelsen Solängen 
för att möjliggöra utdelning av kapital enligt ändamålet. 

Sammanfattning av ärendet 

Enligt beslut i kommunfullmäktige § 126 1995-10-26 beslutades att 
Tingsryds kommun ska förvalta stiftelsen Solängens, testamenterade medel 
från Bengt Petersson som var tidigare boende på det särskilda boendet 
Solängen i Ryd. Avkastningen skulle användas till de boende på Solängens 
trivsel och trevnad. Det låga ränteläget har inneburit att stiftelsen inte haft 
några ränteintäkter åren 2015 - 2019 och därmed har heller inte någon 
utdelning ur fonden gjorts sedan 2015 då en frukttårta för 401 kronor 
inhandlades. Frukttålian finansierades av 2014 års ränteintäkt på 569 kronor 
minus skatten på 121 kronor vilket gav 448 kronor i avkastning efter skatt. 
Summan eget kapital för stiftelsen Solängen uppgår 2019 till 1 599 112 
kronor. Då stiftelsen under fem år inte kunnat delat ut medel till ändamålet 
samtidigt som stiftelsen Solängen har ett stort kapital är det vård- och 
omsorgsnämndens mening att kommunen nu ska initiera ett arbete att 
försöka permutera stiftelsen Solängen för att möjliggöra utdelning av kapital 
enligt ändamålet. 
Vård- och omsorgsnämndens beslut sänds till kommunstyrelsen. 
Kommunstyrelsens beslut sänds i sin tur till ekonomiavdelningen, 
kommunledningsförvaltning, för handläggning. 

Beslutsunderlag 

1. Skrivelse från Magnus Carlberg (S), ordförande i vård- och 
omsorgsnämnden 

2. Årsredovisning 2019 för stiftelsen Solängen 

Förslag till beslut på sammanträdet 

Eva Hagelberg (C) yrkar bifall till liggande förslag. 

I Utdrngsbcstyckande 



~Tingsryds 
~kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 19 (22) 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 15 fortsättning 

Besluts gång 

Ordförande finner att vård- och omsorgsnämnden bifaller Eva Hagelbergs 
(C) yrkande. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

I Ut<kagsbesty,ckande 



~Tingsryds 
~kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 20 (22) 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 16 

Svar på motion -Riktlinjer för kommunens leasingbilar till 
spontana resor inom omsorg 
Dnr VON/2019:219 

Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige att anse motionen besvarad med hänvisning till 
beslutade riktlinjer för transp01t av omsorgstagare Dnr VON/2019:260. 

Reservation 

Eva Hagelberg (C) reserverar sig mot beslutet. 

Beskrivning av ärendet 
Motionen föreslår att det ska arbetas fram riktlinjer och avgifter som gäller 
för Tingsryds kommun samt att det ska vara möjligt för personalen på 
kommunala gruppboende att nyttja kommunens leasingbilar för spontana 
resor med de boende. Man hänvisar till beslut i Alvesta kommun. 

Vård- och omsorgsnämnden beslutade den 11 december om riktlinjer för 
transport av omsorgstagare Dnr VON/2019:260. Riktlinjerna tydliggör att 
inga transp01ter får ske, som utförs av kommunens personal i kommunens 
bilar, mot betalning. Något som motionen förslår. 

De enskilda ska som huvudregel transp01tera sig på egen hand och vanligast 
sker det med egna fordon, kollektivtrafik eller färdtjänst. Samma huvudregel 
som tillämpas i Alvesta kommun. Aktiviteter inom omsorg 
funktionsnedsättning och äldreomsorgen ska planeras. Om verksamheten 
planerat någon gruppaktivitet som kräver fordonstransp01t ska 
professionella transp01tföretag, t.ex. buss- eller taxibolag anlitas. 

Transport av omsorgstagare till och från aktiviteter får endast ske med 
kommunens bilar, förutsätts att transp01t enligt något av ovanstående 
alternativ inte går att genomföra vid det specifika tillfället. Samma 
förhållningssätt som i Alvesta kommun. 

V ad gäller persontranspo1ter så ingår inte det som en insats vare sig enligt 
LSS eller SoL. Däitill finns ett antal problemställningar som; 
kompetenskrav, konkunensregler, arbetsmiljörisker som leder till att en 
mycket stor restriktivitet bör tillämpas avseende transp01t av omsorgstagare 
i kommunens fordon. 

I Utdmgsbestyckande 



~Tingsryds 
~kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 21 (22) 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 16 fotisättning 

Motionen föreslås anses besvarad med hänvisning till beslutade riktlinjer för 
transpmi av omsorgstagare. 

Beslutsunderlag 

1. Skrivelse Magnus Carlberg (S), ordförande vård- och 
omsorgsnämnden 

2. Motion riktlinjer för kommunens leasingbilar till spontana resor 
momomsorg 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

I Utdrngsbesty,kando 



~Tingsryds 
~kommun 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 22 (22) 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-02-12 

§ 17 

Information om sammanträdestider för 2020 
VON/2019:308 

Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden tar emot informationen om fastställda 
sammanträdestider för 2020. 

Sammanfattning av ärendet 

I reglemente för kommunstyrelse och nämnder fo1muleras följande i kap. 1 
§ 10: "Nämnderna sammanträder på dag och tid som nämnden fastställer i 
enlighet med gemensamt kalendarium för sammanträden. Nämndernas 
sammanträdestider ska synkroniseras centralt för att administration och 
politikernas uppdrag ska koordineras. Kansliavdelningen ansvarar varje år 
för framtagande av förslag till schema". 

Kommunfullmäktige har beslutat om sammanträdestider för år 2020, § 
218/2019, efter framarbetat förslag från kansliavdelningen. I förslaget har 
hänsyn framför allt tagits till ekonomisk rappmtering och prognosarbete. 
Regionen har sedan flera år använt veckans alla dagar för sammanträden 
och då behöver även Tingsryds kommun fördela ut sammanträdesdagar till 
fler dagar i veckan. Enligt önskemål från de fö1troendevalda undantas 
spmtlov och höstlov i schemaläggningen. Nämnder, utskott och bolag 
sammanträder antingen förmiddag (kl.08.30 vanligtvis) eller efte1middag 
(kl.13.00 vanligtvis). 

Beslutsunderlag 

Kommunfullmäktiges sammanträdesprotokoll 2019-12-09 § 218, Beslut om 
sammanträdesplan för år 2020. 

I Utdmgsbosty,kande 


	§ 1 Fastställande av dagordningen
	§ 2 Anmälan av jäv
	§ 3 Meddelanden
	§ 4 Delegationsbeslut
	§ 5 Beslut om samt återrapportering av kurser, konferenser och politikerbesök
	§ 6 Information från förvaltningen
	§ 7 Bokslut 2019
	§ 8 Investeringsbudget 2020
	§ 9 Budgetförutsättningar 2021 - Diskussionsunderlag
	§ 10 Hyressättning år 2020
	§ 11 Timersättning för externa assistansanordnare
	§ 12 Yttrande - beredskapsplan för livsmedel och dricksvatten i Tingsryds kommun
	§ 13 Revidering av plan för omsorg funktionsnedsättnings framtida behov av boende
	§ 14 Årsredovisning Stiftelsen Solängen 2019
	§ 15 Permutation av stiftelsen Solängen
	§ 16 Svar på motion - Riktlinjer för kommunens leasingbilar till spontana resor inom omsorg
	§ 17 Information om sammanträdestider för 2020



